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1000  200,740,032.67  300,714,806.83  385,725,956.14  115,728,883.36 -85,011,149.31ACTIVO

1100  88,455,127.25  194,375,952.51  269,720,541.97  13,110,537.79 -75,344,589.46ACTIVO CIRCULANTE

1110  61,001,181.29  74,103,525.52  127,301,352.11  7,803,354.70 -53,197,826.59EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  2,567,701.58  2,766.30  2,566,418.30  4,049.58 -2,563,652.00EFECTIVO

1112  58,433,479.71  74,100,759.22  124,734,933.81  7,799,305.12 -50,634,174.59BANCOS / TESORERÍA

1120  10,279,703.71  74,861,626.46  82,502,139.20  2,639,190.97 -7,640,512.74DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  65,763,653.43  65,763,653.43  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  9,915,241.69  7,984,611.38  15,260,662.10  2,639,190.97 -7,276,050.72DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  824,572.23  824,572.23  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  364,462.02  288,789.42  653,251.44  0.00 -364,462.02OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  17,174,242.25  45,410,800.53  59,917,050.66  2,667,992.12 -14,506,250.13DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  8,253,189.16  3,345,891.39  11,591,271.55  7,809.00 -8,245,380.16ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  8,921,053.09  42,064,909.14  48,325,779.11  2,660,183.12 -6,260,869.97ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  112,284,905.42  106,338,854.32  116,005,414.17  102,618,345.57 -9,666,559.85ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  103,882,008.88  105,750,827.68  109,915,223.10  99,717,613.46 -4,164,395.42BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  40,446,876.98  6,703,893.85  0.00  47,150,770.83  6,703,893.85EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  32,136,441.47  97,288,713.60  103,211,329.25  26,213,825.82 -5,922,615.65CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  4,977,374.73  1,758,220.23  6,703,893.85  31,701.11 -4,945,673.62CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS
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1239  26,321,315.70  0.00  0.00  26,321,315.70  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  18,641,888.82  588,026.64  0.00  19,229,915.46  588,026.64BIENES MUEBLES

1241  1,174,790.98  0.00  0.00  1,174,790.98  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  62,294.60  0.00  0.00  62,294.60  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  3,000.00  588,026.64  0.00  591,026.64  588,026.64EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  15,814,505.30  0.00  0.00  15,814,505.30  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  27,740.00  0.00  0.00  27,740.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,519,557.94  0.00  0.00  1,519,557.94  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  508,080.00  0.00  0.00  508,080.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  508,080.00  0.00  0.00  508,080.00  0.00SOFTWARE

1260 -10,747,072.28  0.00  6,090,191.07 -16,837,263.35 -6,090,191.07DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -4,011,080.18  0.00  2,401,024.47 -6,412,104.65 -2,401,024.47DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -6,735,992.10  0.00  3,689,166.60 -10,425,158.70 -3,689,166.60DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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